[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7975/2015 - 25/09/2015 15:36

REQUERIMENTO Nº 1378/2015
Requer informações referentes à Academia ao Ar Livre não concluída na Praça            localizada entre as Ruas Ipanema, Itaúna e Itararé, no Bairro Jd. Icaraí.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes nos indagando a respeito da não conclusão da Academia ao ar livre do Bairro Jd. Icaraí,
CONSIDERANDO que, os moradores desse local estão ansiosos por usufruírem dos benefícios da academia,

CONSIDERANDO que, segundo os munícipes essa academia que foi iniciada já há algum tempo, se encontra apenas com o piso de concreto.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
1 Qual o motivo da interrupção da instalação da referida academia?
2 Há a intensão de se retomarem as obras de instalação?
3 Caso positivo, qual o prazo para a entrega?
4 Caso negativo, qual o motivo?

       5   Outras informações que se julgarem necessárias.
                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Setembro de 2015.
José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Solidariedade-

-Vereador-